上松町コミュニティ助成事業備品管理及び貸出規程の一部を改正する訓令を

ここに公布する。

上松町コミュニティ助成事業備品管理及び貸出規程

平成19年10月22日

訓令第６号

（目的）

第１条 この規程は、町が所有するコミュニティ助成事業備品（以下「備品」

という。）を貸し出すことにより、地域の環境美化やコミュニティ活動の促

進等を図るとともに、備品の適正な管理を行うことを目的とする。

（貸出対象者）

第２条 備品の貸出しを受けることができる者は次の各号に該当する者で、当

該備品を活用したまちづくり活動を行おうとする者とする。

(1) 上松町内の自治組織又は行政が認める団体

(2) 前条の目的のため、近隣コミュニティに資する活動を行おうとする者

(3) その他町長が適当と認める者

（貸出備品）

第３条 貸出備品は、別表に掲載するものとする。

（貸出申請）

第４条 備品の貸出しを受けようとする者（以下「使用者」という。）は、「上

松町コミュニティ助成事業備品使用申請書」（様式第１号）を町長に提出し

なければならない。

２ 前項の申請は、使用日の５日前までに行わねばならない。

３ 前二項の規定に関わらず、除雪機に関しては町と事前に除雪に関して協議

した地区団体については、降雪の状況により除雪機の使用を認めるものとし、

その取扱いは別に定める。

（目的外使用の禁止）

第５条 備品の貸出しを受けるもの（以下「使用者」という。）は、備品を常

に善良な管理者の注意をもって管理するものとし、当該備品を他の目的に利

用し、他人に譲渡し、転貸し、交換し、若しくは担保に供してはならない。

２ 備品のうち、宝くじテントについては、使用目的を次の場合に限るものと

し、個人・民間事業者の営業活動、福利厚生活動などには貸出をしない。ま

た、他の自治体からの申請についても同様の基準により判断するものとする。

(1) 地域住民によるコミュニティ活動（地域の振興を図るイベントを含む）

(2) 公的行事（町が主催・共催あるいは後援、協賛などで参加するもの）

（費用負担等）

第６条 備品本体の貸出しについては無償とするが、利用にあたり燃料等の消

費を必要とする備品の場合は、その燃料については使用者が負担するものと

する。ただし、災害時においてはこの限りではない。

（貸出し時の取扱い）

第７条 貸出し時の備品の運搬等については、使用者側で行うものとし、町は

備品の保管場所において使用者への引渡しを行う。

２ 備品の返却時は、使用者が各備品の保管場所に持参し、その場において町

に返却するものとする。

３ 前項の場合には、町職員が返却時に立会い検収する。

（原状回復及び損害賠償）

第８条 使用者は、故意又は重大な過失により備品を破損又は滅失したときは、

原状回復しなければならない。

２ 前項の場合において、原状回復ができない場合は、その損害を使用者にお

いて負担しなければならない。

（事故責任）

第９条 備品の使用によって生じた事故等に関しては、町は一切の責任を負わ

ない。

（雑則）

第10条 この規程に定めるもののほか、備品の貸出しに必要な事項は、町長が

別に定める。

附 則

この規程は、公布の日から施行する。

別表 コミュニティ助成事業貸出備品（第３条関係）

№ 備品名 規格・仕様 保有数 保管場所 保管責任者

1 宝くじテント（小） 3.0m×3.0m 7 駅前倉庫 企画政策係

長

2 宝くじテント（中） 3.0m×4.5m 12 駅前倉庫 企画政策係

長

3 宝くじテント（大） 3.0m×6.0m 5 駅前倉庫 企画政策係

長

4 除雪機 HS970SV（2台）

HSS970i（1台）

3 見帰倉庫 企画政策係

長

5 草刈機 BCZ245GW-DC 3 駅前倉庫 企画政策係

長

6 チェーンソー SVK3920D 1 駅前倉庫 企画政策係

長

7 ハンディソー MUC150DRG 2 駅前倉庫 企画政策係

長

8 薪割機 WS―500 1 見帰倉庫 企画政策係

長

9 チッパーシュレッダ

ー

HK―720CL 1 見帰倉庫 企画政策係

長

10 ポップコーン機 APM―6oz型

電源100v

消費電力1.2kw

1 見帰倉庫 企画政策係

長

11 わた菓子機（大型） CA―120型

電源100v

2 駅前倉庫

見帰倉庫

企画政策係

長

消費電力1.2kw

12 たこ焼き機 18穴 1 見帰倉庫 企画政策係

長

13 焼き物機 GYK―20Aガス式 2 見帰倉庫 企画政策係

長

14 電動式かき氷機 SI80

電源100v

消費電力1.2kw

2 駅前倉庫

見帰倉庫

企画政策係

長

15 焼きそば焼き機 ガス式 2 見帰倉庫 企画政策係

長

16 料理なべ アルミ製13.5l 2 見帰倉庫 企画政策係

長

17 折りたたみベンチ 4.9m×1.3m 37 駅前倉庫 企画政策係

長

18 発電機 iEG2000M―Y100v

20A

3 駅前倉庫 企画政策係

長

19 提灯セットA

（ケーブル100m

本体・ランプ各52個）

電源100v 1 見帰倉庫 企画政策係

長

20 提灯セットB

（ケーブル140m

本体・ランプ各72個）

電源100v 1 見帰倉庫 企画政策係

長

21 提灯用ブレーカー・

タイムスイッチ等収

納箱

電源100v 1 見帰倉庫 企画政策係

長

22 紅白幕（大） 1.90m×12.30m 1 見帰倉庫 企画政策係

長

23 紅白幕（小） 1.90m×5.30m 1 見帰倉庫 企画政策係

長

様式第 1 号（第 4 条関係）

年  月  日

上 松 町 長   殿

住 所

申請団体名

代表者（申請者）氏名           ㊞

連 絡 先

コミュニティ備品使用申請書

 上松町コミュニティ助成事業備品管理及び貸出規程に基づき、下記のとおり使用申請をいた

します。なお、使用に際し備品を破損・消失した場合は原状回復の上、返却いたします。

記

１．利用を希望する内容

備品名
管理
数量

使用
数量

使用期間（年・月・日） 保管場所 備考

宝くじテント（小） ７  ・   ・   ～   ・   ・ 駅前倉庫

宝くじテント（中） １２  ・   ・   ～   ・   ・ 駅前倉庫

宝くじテント（大） ５  ・   ・   ～   ・   ・ 駅前倉庫

除雪機 ３  ・   ・   ～   ・   ・ 見帰倉庫

草刈機 ３  ・   ・   ～   ・   ・ 駅前倉庫

チェーンソー １  ・   ・   ～   ・   ・ 駅前倉庫

ハンディソー ２  ・   ・   ～   ・   ・ 駅前倉庫

薪割機 １  ・   ・   ～   ・   ・ 見帰倉庫

チッパーシュレッダー １  ・   ・   ～   ・   ・ 見帰倉庫

ポップコーン機 １  ・   ・   ～   ・   ・ 見帰倉庫

わた菓子機（大型） ２  ・   ・   ～   ・   ・
駅前倉庫
見帰倉庫

たこ焼き機 １  ・   ・   ～   ・   ・ 見帰倉庫

焼き物機 ２  ・   ・   ～   ・   ・ 見帰倉庫

電動式かき氷機 ２  ・   ・   ～   ・   ・
駅前倉庫
見帰倉庫

焼きそば焼き機 ２  ・   ・   ～   ・   ・ 見帰倉庫

料理なべ ２  ・   ・   ～   ・   ・ 見帰倉庫

折りたたみベンチ ３７  ・   ・   ～   ・   ・ 駅前倉庫

発電機 ３  ・   ・   ～   ・   ・ 駅前倉庫

提灯セット A（ケーブル 100m
本体・ランプ各 52 個）

１  ・   ・   ～   ・   ・ 見帰倉庫

提灯セット B（ケーブル 140m
本体・ランプ各 72 個）

１  ・   ・   ～   ・   ・ 見帰倉庫

提灯用ブレーカー・

タイムスイッチ等収納箱
１  ・   ・   ～   ・   ・ 見帰倉庫

紅白幕（大） １  ・   ・   ～   ・   ・ 見帰倉庫

紅白幕（小） １  ・   ・   ～   ・   ・ 見帰倉庫

２．使用場所：        ３．用途：

４．予定参加人数：   名

上記のとおり使用を許可します。

年  月  日      上松町長